
Кагарлицька ЗОШ І-ІІІ ступенів 

НАКАЗ 

20 серпня 2020 року               №68  

Про підготовку школи до нового 

2020/2021 навчального року 

 

      Відповідно до статей 3, 6, 26, 65, 66 Закону України «Про освіту», статей 10, 

11, 37 Закону України «Про загальну середню освіту», частини другої статті 19 

Закону України «Про дошкільну освіту», вимог статті 15 Закону України «Про 

захист населення від інфекційних хвороб», постанови Кабінету Міністрів 

України від 22.07.2020 № 641 «про встановлення карантину та запровадження 

посилених протиепідемічних заходів на території із значним поширенням 

гострої респіраторної хвороби СОVID - 19», враховуючи План заходів на 2017-

2029 роки із запровадження Концепції реалізації державної політики у сфері 

реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа», 

затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 13.12.2017 р.  

№ 903-р, листів Міністерства освіти і науки України від 29.07.2020 р. № 1/9-406 

«Про підготовку закладів освіти до нового навчального року та опалювального 

сезону в умовах адаптивного карантину», від 05.08.2020 р. № 1/9- 420 «Щодо 

організації роботи закладів загальної середньої освіти у 2020/2021 навчальному 

році», на виконання постанови Головного державного санітарного лікаря 

України від 30.07.2020 № 42 «Про затвердження Тимчасових рекомендацій 

щодо організації протиепідемічних заходів у закладах освіти», розпорядження 

обласної державної адміністрації від 28.07.2020 № 492/од-2020 «Про підготовку 

закладів освіти до початку 2020-2021 навчального року», наказу Департаменту 

освіти і науки обласної державної адміністрації від 05.08.2020 р. №133/ОД 

«Про підготовку закладів освіти області до початку 2020/2021 навчального року 

та організацію освітньої діяльності», наказу відділу освіти Біляївської РДА від 

18.08.2020 р. №171/01-04 «Про підготовку закладів освіти району до нового 

2020/2021 навчального року», з метою своєчасної підготовки та організації 

початку 2020/2021 навчального року 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Адміністрації школи:: 

1.1.Забезпечити якісну підготовку школи до нового навчального року, 

організованого його початку та створити безпечні, нешкідливі умови навчання, 

утримання і праці учасників освітнього процесу (Додаток: Рекомендації щодо 

порядку підготовки закладів освіти до нового навчального року та організації 

освітнього процесу у 2020/2021 навчальному році  № 1538/01-13 від 19.08.2020 

року). 

1.2.Освітній процес у школі організувати з 1 вересня 

2020 року, з урахуванням: 



- вимог соціального дистанціювання та уникнення скупчення, спрямованих на 

мінімізацію контактування з іншими особами з урахуванням особливостей 

приміщень, кадрових та технічних потужностей школи (наприклад: відкриття 

декількох виходів до приміщення, гнучкого графіку початку навчальних занять 

для різних категорій здобувачів освіти, використання розмітки на підлозі, що 

полегшує організацію двостороннього руху коридорами, виокремлення зон 

переміщення для різних вікових категорій учнів, закріплення за класами певних 

навчальних кабінетів для мінімізації пересування учнів у приміщеннях школи); 

- регулярного моніторингу та аналізу відвідування занять учнями з метою 

раннього виявлення збільшення захворюваності; 

- передбачення місць для дезінфекції рук, забезпечення наявності засобів 

дезінфекції та розміщення контейнерів для використання засобів 

індивідуального захисту. 

1.3.Сформувати моделі організації освітнього процесу та затвердити їх 

рішенням педагогічної ради за встановленими карантинними зонами: 

- червона зона (високий рівень захворюваності) - дистанційна форма навчання; 

- помаранчева та жовта зони (середній рівень захворювання) - змішана форма 

навчання; 

- зелена зона (низький рівень захворювання) - навчання проводиться у 

звичайному режимі. 

1.4. Вжити заходів щодо стовідсоткового забезпечення права осіб на здобуття 

освіти у школі в різних формах або поєднуючи їх, зокрема в інституційній 

(очній (денній, вечірній), заочній, дистанційній), та індивідуальній 

(екстернатній, педагогічного патронажу). 
Протягом навчального року 

1.5. Провести широке інформування батьківської та педагогічної 

громадськості щодо особливостей освітньої діяльності школи у новому 

навчальному році, розмістивши інформацію на офіційному сайті школи. 
До 28 серпня 2020 року 

1.6. Посилити контроль за виконанням вимог нормативно-правових актів з 

питань пожежної безпеки, у тому числі укомплектування засобами 

пожежогасіння, безпеки життєдіяльності та охорони праці у школі. 
Впродовж 2020/2021 навчального року 

1.7. Вжити заходів стосовно завершення комплектації школи педагогічними 

кадрами відповідно до вимог Законів України «Про освіту», «Про повну 

загальну середню освіту». 
До 25 серпня 2020 року 

1.8. Вжити заходів щодо своєчасного забезпечення підручниками здобувачів 

освіти школи. 
До 30 серпня 2020 року 

2. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор школи     О.В.Шендерук 

 
З наказом ознайомлені на педагогічній раді. 




